## SANITAS. CAP. XXXI.

**Q**uod vero poculum Absinthii quadrigarum agitatoribus propinatum legis, indicat id Latino-  
rum victorem: his enim feris qui quadrigis vicerat, Absinthium in Capitolo bibebat idem ma-  
iores nostri sanitatem interpretabantur, quod magni fatis premii loco dare se proficiebantur.

## HYSSOPUS.

## ELUTIO. CAP. XXXII.

*Divina  
Hyssopus  
significatio.  
Psal. 51.* **H**yssopus in Divinis literis hieroglyphicum est gratiae piritalis, per quam iniquitati libet: quæ  
elutinur. Eius aspergine mundatur quoddam lepra genus, Lepra prolixi humana delicta signifi-  
cat, sive peccatorum maculas appellare libeat. Hinc apud Psalmographum, *Asperges me Domine hyssop  
sopra*.

*Aspero, & mundabor, habetur. Eucherius eam prohumilitate patientemque hieroglyphico ponit, propter ea quod humilis admodum herba est, & lapidi, qui nascendo adhaerescit, aditrecta; cuius radices laxum etiam dicuntur penetrate. Ista vero precipue pulmones curat. In pulmone sedem habere. Mattheol. dicit superbia, in quo sciens tumor, & anhelitus. Cicero de natura Dorum: In pulmonibus in in Dio: or. est ratio ad haurientium spiritum aptissima. Quod vero Spiritus pro superbia vel animi elatione po- lib. 3. c. 26. natu, idem oratione pro P. Sylla: Res gesta credo me nemis extulerant, & mibi nescio quos spiritus extulerunt. Ibi autem apertius: Nunc Caput Campano praedito ac regio spiritu cum viderem, Blosios il- lumini videbar videre, ac tuberos.*

## DE ASPARAGO.

## EX ASPERITATE SUAVITAS. CAP. XXXIII.

*M*ite aliquid & lene, quod ex aspera, duraq; re proveniret, significare qui vellent, hieroglyphi- Discor. II. spina est, qua lemen illud fert, quo sato molles inde asparagi succidantur. In Boetia fane qui no- Bæotiorū vam nuptram comebant ornabantque, eam spinoso asparagi fructice coronabant, quoniam (ut apud mos in nos- Plutarchum est) de Conjugali vita, sicut suavissimum ille fructum de asperita spina producunt. us nuptr. Sic uero viro primam illius asperitatem ac duritiam minus aspernanti, dulcem postmodum & su- rem convictum præbat. Qui vero, ut idem Plutarchus ait, primas virginum rixas ferre neque-unt, similes protectio sunt iis, qui per in avarum acerbitate offensi, eas euani cum matuerint, ab- horrent.

## CITO CONFECTUM. CAP. XXXIV.

*A* Tque haec de spina, Teneriores vero coliculi significatum habent rei quam oxyssimè paratae, Suston. in vel ipsius Augusti dictatio, cui frequentissimum illud erat dicere, Cittu quam asparagi coquan- Auguſta- tu, cum quid momento minimo properatum innuere volebat. Ita illud apud Diocoridem anti- c. 87. C madventendum, in' a'lo' a'lo', quod in antiquissimè traductionis e. dice, Latina quidem phras, sed literis Longobardicis scripto, quem perlegi Florentiae, quemq; Marcellus translationis fax du- cem habuit, brevi cultura elixum, legitur. Philemon Comicus, vicitantibus asparago, perinde ac thymo citram ac cappari, extenuationem corporum videtur exprobare, ubi ruralis parfumonia pos- sentem virum in lecnam producit, que entem scilicet quod rus, ut medicis, conuentientia & grotis tantum esculenta subministrat. Addit illud:

nisi in r' dia  
nō περγύτα τοῦ οὐράνου, καὶ παπύρη  
γένος, ἀπόλυτος, αὐτὸν ταῦτα γε δέσιν  
μη λίγη επεργάσαι μη πολλαγῆσθαι.

quorum verbum hic est tenus:

Atque per forem  
Innata petru obsoniola, capparim,  
Thymundū & asparagum, & alia bujusmodi  
Quam vereor, extenuatione præmita,  
Ne me cadaver exanimum humi deferant.

Quod vero Philemon in περγύτα dicit, vide apud Diocoridem quoq; in petrofis nasci asparagum, Non qui- nulla facta de sativo, quo nunc plurimum utinatur, mentione.

dem Diocorid. sed Galenus  
cum qui petrum  
vocat. l. 6.

## DE CAPPARI. CAP. XXXV.

*Sed quod ad Capparim attinet, ad hanc Philemonis sententiam facit Diocoridis locus, qui eam simplici medi- nulli rei dixit esse uilem; nempe adeo tenuem esse nutrimentum ejus, ut nullam afferat utilitatem. cam.*

Yyyy

DE